ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЩЕЛКОВСКИЙ РАЙОН"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 февраля 2005 г. N 377

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

 ИМЕЮЩИМ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЩЕЛКОВСКИЙ РАЙОН",

 СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 (в ред. постановления главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 В соответствии с пунктом 5 статьи 5 Закона Московской области от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ

 "О предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в

 Московской области" и Соглашением от 20.12.2004 N 379, заключенным между Комитетом

 социальной защиты населения Московской области и администрацией Щелковского района,

 постановляю:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения организациям жилищно-коммунального

 хозяйства расходов, связанных с предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим

 место жительства на территории муниципального образования "Щелковский район", субсидий на

 оплату жилья и коммунальных услуг (далее - Порядок).

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

 главы администрации Щелковского района Лобяна А.А. и заместителей главы администрации

 Щелковского района Ершову Т.Б., Попова А.Н.

 Глава Щелковского района

 Л.А. Твердохлебов

 Утвержден

 постановлением главы

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 муниципального образования

 "Щелковский район"

 Московской области

 от 11 февраля 2005 г. N 377

 ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

 ХОЗЯЙСТВА РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИМЕЮЩИМ МЕСТО ЖИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЩЕЛКОВСКИЙ РАЙОН", СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ

 ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 5 статьи 5 Закона Московской

 области от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ "О предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на

 оплату жилья и коммунальных услуг в Московской области", определяет порядок возмещения

 организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов в связи с предоставлением гражданам

 Российской Федерации, имеющим место жительства на территории муниципального образования

 "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг.

 2. Финансирование возмещения расходов организациям жилищно-коммунального хозяйства,

 связанных с предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на

 территории муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и

 коммунальных услуг, осуществляется из бюджета Щелковского района в счет субвенций,

 поступающих из бюджета Московской области.

 3. Возмещение муниципальным организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов в

 связи с предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на

 территории муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и

 коммунальных услуг производится с расчетного счета Щелковского финансового управления

 Министерства финансов Московской области в НКО ЗАО "ЦРП" на расчетные счета

 соответствующих муниципальных организаций жилищно-коммунального хозяйства, открытые в

 НКО ЗАО "ЦРП", с указанием кодов бюджетной классификации и назначения платежа: "субвенция

 муниципальным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на компенсацию расходов,

 связанных с предоставлением населению субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг".

 (п. 3 введен постановлением главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 4. Денежные средства, поступившие на расчетные счета муниципальных организаций

 жилищно-коммунального хозяйства в НКО ЗАО "ЦРП", направляются:

 4.1. Муниципальными управляющими организациями жилищно-коммунального хозяйства на

 оплату жилищно-коммунальных услуг, связанных с предоставлением гражданам Российской

 Федерации, имеющим место жительства на территории муниципального образования "Щелковский

 район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, с указанием назначения платежа в

 соответствии с заключенными договорами с поставщиками жилищно-коммунальных услуг на их

 расчетные счета в НКО ЗАО "ЦРП".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 4.2. Муниципальными организациями, оказывающими жилищно-коммунальные услуги,

 связанные с предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на

 территории муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и

 коммунальных услуг:

 - на оплату за газ и (или) электроэнергию на расчетные счета поставщиков газа и (или)

 электроэнергии в НКО ЗАО "ЦРП" с указанием назначения платежа в соответствии с заключенными

 договорами;

 - на выплату заработной платы и единого социального налога на свои расчетные счета в других

 кредитных учреждениях с указанием назначения платежа "на выплату заработной платы и единого

 социального налога".

 (п. 4 введен постановлением главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 5. Возмещение расходов организациям других организационно-правовых форм, оказывающим

 услуги жилищно-коммунального хозяйства, связанных с предоставлением гражданам Российской

 Федерации, имеющим место жительства на территории муниципального образования "Щелковский

 район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг (далее - организации), производится с

 расчетного счета Щелковского финансового управления Министерства финансов Московской

 области в НКО ЗАО "ЦРП" на расчетные счета организаций, открытые в других кредитных

 учреждениях, с указанием кодов бюджетной классификации и назначения платежа "субвенция

 немуниципальным предприятиям на компенсацию расходов, связанных с предоставлением

 населению субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг".

 (п. 5 введен постановлением главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 6. Возмещение организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов в связи с

 предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории

 муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг

 осуществляется на основании сводных реестров распределений субсидируемых граждан по

 организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, и по видам жилищно-коммунальных

 услуг с указанием затрат на предоставление субсидий по оплате жилья и коммунальных услуг (далее -

 реестр), сформированных Щелковским управлением социальной защиты населения Комитета

 социальной защиты населения Московской области (далее - Управление) в соответствии с

 Соглашением от 20.12.2004 N 379, заключенным между Комитетом социальной защиты населения

 Московской области и администрацией Щелковского района, которые в срок до 20 числа текущего

 месяца направляются в Комитет по управлению жилищным фондом и содержанию территорий

 района администрации Щелковского района (1 экземпляр) и получателям бюджетных средств (по два

 экземпляра каждому).

 (нумерация пункта в ред. постановления главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 7. Щелковское финансовое управление Министерства финансов Московской области:

 7.1. Уведомляет в течение одного рабочего дня после поступления от Министерства финансов

 Московской области денежных средств на возмещение расходов в связи с предоставлением

 гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории муниципального

 образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг на текущий месяц

 Комитет по управлению жилищным фондом и содержанию территорий района администрации

 Щелковского района о сумме денежных средств, поступивших из бюджета Московской области.

 7.2. Ежемесячно утверждает лимиты бюджетных обязательств на возмещение расходов в связи с

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории

 муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг

 получателям бюджетных средств согласно перечню (приложение) в установленном постановлением

 главы Щелковского района N 59 от 17.01.2003 порядке предоставления в Щелковское финансовое

 управление Министерства финансов Московской области документов для подтверждения денежных

 обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета.

 7.3. Доводит лимиты бюджетных обязательств на возмещение расходов в связи с

 предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории

 муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг

 до всех получателей бюджетных средств.

 7.4. В течение трех календарных дней проводит проверку представленных получателями

 бюджетных средств реестра и платежных документов на возмещение расходов в связи с

 предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории

 муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг.

 (нумерация пункта в ред. постановления главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 8. Комитет по управлению жилищным фондом и благоустройству территорий района

 администрации Щелковского района на следующий день после получения уведомления о

 поступивших денежных средствах на возмещение расходов в связи с предоставлением гражданам

 Российской Федерации, имеющим место жительства на территории муниципального образования

 "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг от Щелковского финансового

 управления Министерства финансов Московской области:

 8.1. Производит распределение денежных средств по получателям бюджетных средств в

 соответствии с реестром.

 8.2. Направляет в Щелковское финансовое управление Министерства финансов Московской

 области утвержденное распределение денежных средств полученной субвенции на возмещение

 расходов, связанных с предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место

 жительства на территории муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату

 жилья и коммунальных услуг, по получателям бюджетных средств.

 8.3. Уведомляет организации, оказывающие жилищно-коммунальные услуги, о суммах

 денежных средств на возмещение расходов, связанных с предоставлением гражданам Российской

 Федерации, имеющим место жительства на территории муниципального образования "Щелковский

 район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, на текущий месяц.

 (нумерация пункта в ред. постановления главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 9. Организации, оказывающие жилищно-коммунальные услуги:

 9.1. Подготавливают и направляют в Щелковское финансовое управление Министерства

 финансов Московской области реестр и платежные документы на возмещение расходов, связанных с

 предоставлением гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории

 муниципального образования "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг,

 в течение 2 дней после получения информации от Комитета по управлению жилищным фондом и

 благоустройству территорий района администрации Щелковского района о причитающейся к

 получению сумме субвенции на возмещение расходов, связанных с предоставлением гражданам

 Российской Федерации, имеющим место жительства на территории муниципального образования

 "Щелковский район", субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Муниципальные организации жилищно-коммунального хозяйства подготавливают платежные

 документы в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

 (абзац введен постановлением главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 Организации других организационно-правовых форм, оказывающие жилищно-коммунальные

 услуги гражданам, подготавливают платежные документы в соответствии с пунктом 5 настоящего

 Порядка.

 (абзац введен постановлением главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 9.2. Представляют до конца текущего месяца в Комитет по управлению жилищным фондом и

 благоустройству территорий района администрации Щелковского района отчет о поступивших от

 Щелковского финансового управления Министерства финансов Московской области денежных

 средствах на возмещение расходов, связанных с предоставлением гражданам Российской Федерации,

 имеющим место жительства на территории муниципального образования "Щелковский район",

 субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг.

 (нумерация пункта в ред. постановления главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 Приложение

 к Порядку

 ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

 1. Муниципальное предприятие Щелковского района "Дирекция единого заказчика жилищно-

 коммунального хозяйства" (МП ЩР "ДЕЗ ЖКХ").

 2. Муниципальное предприятие Щелковского района (МП ЩР) "Биотоп".

 3. Муниципальное предприятие Щелковского района (МП ЩР) "Литвиново".

 4. Муниципальное предприятие Щелковского района (МП ЩР) "Свердловское".

 5. Открытое акционерное общество "ГЛАВУКС" Управление капитального  строительства  N

 19 (ОАО "ГЛАВУКС" УКС N 19).

 6. Общество с ограниченной ответственностью (ООО) "Жилсервис-А".

 7. Федеральное государственное унитарное сельскохозяйственное предприятие (ФГУСП)

 "Орловское".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 8. Общество с ограниченной ответственностью (ООО) "Каскад-С".

 9. Муниципальное предприятие Щелковского района (МП ЩР) "Щелковские Электросети".

 10. Муниципальное предприятие Щелковского района (МП ЩР) "Щелковский Водоканал".

 11. Открытое акционерное общество (ОАО) "По санитарной очистке, сбору и переработке

 вторсырья".

 12. Государственное унитарное предприятие Московской области (ГУП МО) "Мособлгаз",

 филиал "Балашихамежрайгаз".

 13. Закрытое акционерное общество "Центр обслуживания продаж энергии" Щелковское

 районное отделение".

 (п. 13 в ред. постановления главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 14. Жилищно-строительный кооператив "Гребнево".

 (п. 14 введен постановлением главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 15. Муниципальное унитарное предприятие "Электросеть" г. Фрязино Московской области.

 (п. 15 введен постановлением главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 16. Открытое акционерное общество "Пушкинское топливное предприятие".

 (п. 16 введен постановлением главы Щелковского района МО от 05.04.2005 N 878)

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/